

Nad Zalewem Koronowskim w Koronowie – Pieczyskach znajduje się jedno z najliczniej odwiedzanych kąpielisk w województwie. W miejscu tym organizowanych jest wiele imprez sportowo – rekreacyjnych.

Sam Zalew Koronowski jest najprężniejszym w województwie centrum żeglarstwa. Wokół jeziora usytuowanych jest wiele przystani i stanic wodnych, a w szczycie sezonu pływa po nim kilkaset jachtów. W trakcie sezonu odbywają się tutaj liczne imprezy i regaty żeglarskie.

Przez Koronowo nad brzegami Zalewu Koronowskiego i w pobliżu rzeki Brdy przebiegają dwa szlaki turystyczne:

- niebieski szlak pieszy tzw. „Szlak Brdy”. Jego łączna długość to niemalże 160 km. Szlak rozpoczyna się w Bydgoszczy a kończy w Konarzynach. Jest to najdłuższy szlak pieszy na terenie woj. kujawsko-pomorskiego i jedna z najważniejszych tras turystycznych, ceniona zarówno przez turystów pieszych, jak i entuzjastów terenowej jazdy na rowerze;
- czarny szlak pieszy Maksymilianowo – Koronowo tzw. „Szlak Białego Węgla” o łącznej długości 30 km.

W pobliżu Zalewu Koronowskiego i Rzeki Brdy przebiegają trzy trasy rowerowe, do których zaliczają się:

- Regionalny Szlak Rowerowy BY-6001 N – szlak niebieski o łącznej długości 167 km z Bydgoszczy do Chojnic. Szlak przebiega bezpośrednio przez Koronowo;
- Międzynarodowa Trasa Rowerowa EuroRoute R-1 – jest to trasa rozpoczynająca się we Francji i kończąca w Rosji. Na swej długości trasa przebiega częściowo również przez Koronowo i oznaczona jest kolorem zielonym;
- Ścieżka wybudowana przez powiat bydgoski łącząca Koronowo z Pieczyskami nad Zalewem Koronowskim.

Warto również zwrócić uwagę, iż w październiku 2014 r. oddano całkowicie do użytku 100-kilometrowy szlak rowerowy łączący Koronowo, Bydgoszcz, Unisław oraz Toruń. Budowa połączyła różne istniejące już odcinki dróg dla rowerzystów w jeden trakt. Należy także wspomnieć, że po zakończonej budowie trakt przebiega w następujący sposób: pierwszy odcinek połączył istniejący trakt z Torunia do Unisławia ze ścieżką rowerową wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 551 z Dąbrowy Chełmińskiej do Strzyżawy. Drugi odcinek biegnie od Strzyżawy do mostu na Fordonie wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 551 i drogi krajowej nr 80. Kolejny ciąg rowerowy powstał wzdłuż drogi krajowej nr 25 w kierunku Koronowa. Początek jest zlokalizowany na skrzyżowaniu ul. Koronowskiej z ul. Opławiec w Bydgoszczy i biegnie aż do granicy gmin Koronowo i Sienko, gdzie łączy się z istniejącą ścieżką rowerową w kierunku Trzyczyna. Ostatni odcinek łączy się z istniejącą ścieżką rowerową w okolicach Trzyczyna i stamtąd biegnie do Koronowa. Został on wytyczony wzdłuż drogi krajowej nr 25 do Gościeradza, a następnie śladem dawnej kolejki wąskotorowej. Do Koronowa ścieżka została przeprowadzona przez most tej kolejki. Ścieżka kończy się na ul. Pomianowskiego w Koronowie. Niedaleko tej ulicy znajduje się ścieżka rowerowa wiodąca bezpośrednio nad Zalew Koronowski.

Przez rzekę Brdę na terenie Koronowa wyznaczony jest również szlak kajakowy - „Szlak Brdy” będący jednym z najbardziej popularnych w Polsce szlaków spływów kajakowych. Łączna długość